
  «ЗАТВЕРДЖУЮ» 

Голова Громадської ради  

при Державіаслужбі України                                

          Я. В. Кучер 

 

 

ПРОТОКОЛ № 4/23 

онлайн засідання  

Громадської Ради при Державній авіаційній службі України 

 15 грудня 2023р.                                                                                                 м. Київ 

 

     Присутні члени ГР: : Блінов А.Г., Брай Н.В.,  Воронін О.С., Вернер М.В. (за 
дорученням Колісниченку В.С.), Гардашник В.Г., Долінце Б.І., Колісниченко В.С., 
Панов С.С. (за дорученням Колісниченку В.С.), Портянко В.П., Скалько С.Я. (за 
дорученням Гардашнику В.Г.), Яковлєв Ю.В.,  Талащук Р.М., Щербина М.М., 

Кожирнов Є.О. (за дорученням Яковлєву Ю.В.), Кащеєв Є.С, Михайленко О.М.  

Всього 16 членів ГР. 

     Запрошені:  заступник голови ДАСУ Ігор Зелінський. 

Засідання розпочав секретар ГР Колісниченко В.С. і запропонував затвердити 
наступний порядок денний. 

Порядок денний: 

1. Інформація секретаря ГР Колісниченка В.С.  про виконану роботу 

Громадською радою за період з 28 вересня по 15 грудня 2023 року .  

2. Затвердження листів до ДАСУ. 

3. Затвердження плану роботи ГР на 2024 рік. 
4. Різне. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний 

 

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСУВАННЯ: «за» - одноголосно. 
 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 



 

 

 

 

По першому питанню порядку денного 

 

СЛУХАЛИ:  Інформацію секретаря ГР – Колісниченка В.С. про виконану 
роботу Громадською радою за період з 28 вересня по 15 грудня 2023 

року. 
ВИСТУПИЛИ: Яковлєв Ю.В., який надав додаткову інформацію про 
виконану роботу за вказаний період. 
ВИРІШИЛИ: Прийняти інформацію секретаря ГР Колісниченка В.С. до 
відома. 
 

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСУВАННЯ: «за» - одноголосно. 
 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

По другому питанню порядку денного 

 

СЛУХАЛИ:  Інформацію Колісниченка В.С., щодо затвердження текста 

листа ГР до ДАСУ, підготовленого Яковлєвим Ю.В., стосовно пропозицій 
до постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Державної 
програми контролю якості забезпечення авіаційної безпеки цивільної 
авіації».  
ВИРІШИЛИ: Затвердити текст листа ГР до ДАСУ щодо пропозицій до 
постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Державної 
програми контролю якості забезпечення авіаційної безпеки цивільної 
авіації».   
 

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСУВАННЯ: «за» - одноголосно. 
 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

СЛУХАЛИ:  Інформацію Колісниченка В.С., щодо затвердження текста 
листа ГР до ДАСУ, підготовленого Портянко В.П., про внесення змін до 
Положення про Громадську раду при ДАСУ. 
ВИСТУПИЛИ: Портянко В.П., який надав інформацію про зміст 
запропонованих змін до Положення про Громадську раду при ДАСУ. 

Долінце Б.І., надав інформацію про те, що Пложення про Громадську раду 
при ДАСУ  розробляє  сама Державіаслужба, а ГР може лише висловити 
своє бачення. 



Яковлєв Ю.В., Блінов А.Г., Колісниченко В.С., запропонували зняти 
питання з розгляду для довивчення та розглянути на наступному 
засіданні ГР. 
 

ВИРІШИЛИ: Зняти питання з розгляду для довивчення та розглянути на 
наступному засіданні ГР. 
 

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСУВАННЯ: «за» - 15, «проти» - 1. 

 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

 

По третьому питанню порядку денного 

 

СЛУХАЛИ:  Інформацію Колісниченка В.С., щодо затвердження плану 
роботи ГР на 2024 рік. 
ВИСТУПИЛИ:  Портянко В.П., з пропозицією включити до плану роботи ГР 
організацію онлайн наради Громадської ради, Державіаслужби та   
суб’єктів авіаційної діяльності на тему: «Два роки інтеграції до Угоди про 
спільний авіаційний простір, результати та виклики». 
Яковлєв Ю.В., Блінов А.Г., запропонували затвердити план роботи ГР на 
2024 рік з врахуванням пропозиції Портянка В.П. 
ВИРІШИЛИ:  Затвердити план роботи ГР на 2024 рік з врахуванням 
пропозиції Портянка В.П. 
 

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСУВАННЯ: «за» - одноголосно. 
 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

По четвертому питанню порядку денного 

 

СЛУХАЛИ: Інформацію заступника голови ДАСУ Ігоря Леонідовича 
Зелінського з побажаннями щодо організації самого засідання ГР, а також 
відповідями на численні запитання членів ГР стосовно роботи ДАСУ в 
період воєнного стану. 
ВИСТУПИЛИ: Яковлєв Ю.В., Гардашник В.Г., Талащук Р.М., Щербина М.М., 
Колісниченко В.С., в ході обговорення робочих питань в різному. 
Запропонували, наступне засідання ГР провести в січні 2024 року.   
ВИРІШИЛИ: Зауваження та інформацію заступника голови ДАСУ Ігоря 
Леонідовича Зелінського прийняти до відома. Наступне засідання ГР 
провести в січні 2024 року. 
 

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСУВАННЯ: «за» - одноголосно. 
 



РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

 

Порядок денний вичерпано. 
 

ВИРІШИЛИ: засідання закрити. 
 

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСУВАННЯ: «за» - одноголосно. 
 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 
 

Секретар ГР                          В. Колісниченко 


